
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BĂL ĂTE TIȚ Ș

PROCES-VERBAL

                 Incheiat astazi 06.03.2023 in sedinta “ extraordinara”  a Consiliului  Local al 
comunei Baltatesti.
                 Sedinta  a fost convocata   prin Dispozitia primarului nr.61 din  03.03.2023.
                 La apelul nominal efectuat de catre d-na Ursache Elena, secretarul comunei se 
constata ca sunt prezenti 10 consilieri locali. Lipsesc consilierii locali Savin Mihai, Grigora  ș
Gheorghe-Eugen i dl viceprimar Ciudin Mircea.   ș
                Se supune la vot procesul –verbal incheiat la sedinta anterioara fiind aprobat in 
unanimitate.
              Pre edite de edin ă consilier local Vi elaru Mihai.            ș ș ț ț
              Proiectul ordinei de zi:

1. Proiect de hotărâre  nr.14/ 03.03.2023, privind   aprobarea proiectului,,Dotarea unită ilor de ț
învă ământ din Comuna Băl ăte ti, jude ul Neam '' ț ț ș ț ț în cadrul Planului Na ional de Redresare i ț ș
Rezilien ă al României,ț Componenta C15: Educa ieț , Obiectiv Dotarea cu mobilier, materiale didactice 
i echipamente digitale a unită ilor de învă ământ preuniversitar i a unită ilor conexe.ș ț ț ș ț

        Se propune includerea pe ordinea de zi a Proiectului de hotărâre nr.15/06.03.2023, privind 
aprobarea studiului de fezabilitate, a indicatorilor tehnico-economici i a devizului general actualizat  pentru ș
obiectivul de investi ii „ț MODERNIZARE DRUMURI DE INTERES LOCAL IN COMUNA 
BALTATESTI, JUDETUL NEAMT”, aprobat pentru finan are prin Programul na ional de investi ii ț ț ț
„Anghel Saligny”, precum i a sumei reprezentând categoriile de cheltuieli finan ate de la bugetul local ș ț
pentru realizarea obiectivului.

   Supusă la vot ordinea de zi a fost aprobată în unanimitate de voturi. 
       Punctul  1 al ordinei de zi:

               Comisiile  de specialitate  au avizat favorabil proiectul de hotarare.
                Se dă citire proiectului de hotărâre ini iat de primarul comunei  înso it de referatul ț ț
de aprobare i referatul de specialitate.       ș
              Supus la vot proiectul de hotarare  a fost aprobat în unanimitate de
voturi.            

         Punctul  2 al ordinei de zi:
               Comisiile  de specialitate  au avizat favorabil proiectul de hotarare.
               Se dă citire proiectului de hotărâre ini iat de primarul comunei  înso it de referatul ț ț
de aprobare i referatul de specialitate.       ș
              Supus la vot proiectul de hotarare  a fost aprobat în unanimitate de
voturi.            
             Drept care s-a incheiat prezentul proces-verbal.

   PRESEDINTE DE   SEDINTA,                                             SECRETAR              
CONSILIER LOCAL  VI ELARU  MIHAI                      URSACHE ELENAȚ




